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Yttrande över Stadsrevisionens granskningsredogörelse 
verksamhetsåret 2024 

Bakgrund 
Av styrelsens yttrande ska framgå de åtgärder styrelsen har gjort eller planerar att göra med 
anledning av rekommendationerna som erhölls efter lekmannarevisorerna och Stadsrevisionen 
avslutat granskningen av verksamhetsåret 2024. Yttrandet skickas till Stadsrevisionen senast den 
19 juni 2025.  

Rekommendationer och bolagets kommentarer 
Göteborg Energi AB rekommenderas att skapa former för att följa upp klimatanpassnings-
arbetet kopplat till koncernens anläggningar. 

Granskning utfö rdes fö r att prö va a ndama lsenligheten i Gö tebörg Energis arbete med att sa kra 
anla ggningarna gentemöt klimatpa verkan öch annan typ av pa verkan med inriktning pa  möder-
bölagets kraftva rmeanla ggningar öch Gö tebörg Energi Göthnet AB:s datacenter. 

Göteborg Energi AB:s kommentar 

Arbete pågår för att identifiera, prioritera och genomföra åtgärder avseende klimatanpassning av 
koncernens anläggningar. Form för dokumentation och uppföljning av genomförda åtgärder ur ett 
koncernperspektiv är under framtagande och planeras vara på plats under innevarande år. 

Göteborg Energi AB rekommenderas att fortsatt arbeta för att säkerställa följsamhet mot 
ägardirektivets ekonomiska krav. 

I redögö relsen könstaterades att köncernen i huvudsak har en tillfredssta llande ledning öch styr-
ning samt tillra cklig intern köntröll inöm granskade ömra den. Avvikelser nöterades i fö rha llande till 
a gardirektivets ekönömiska krav avseende fja rrva rme öch fja rrkyla. Enligt Revisiönsköntöret be-
hö ver styrelsens arbete med att fö lja öch va rdera de ölika verksamhetsdelarna utvecklas. 
Rekömmendatiönen, söm la mnades efter granskningen av verksamhetsa r 2023, kvarsta r. 

Göteborg Energi AB:s kommentar 

Gö tebörg Energi har ga tt igenöm en utmanande periöd. Energikrisen fö r na gra a r sedan ledde till 
drastiskt ö kade el- öch gaspriser söm köncernen inte hade mö jlighet att kömpensera fö r. Det ledde 
till ömfattande arbete fö r att minska riskerna i elhandelsverksamheten da r, efter flera a rs fö rluster, 
vi nu har tva  a r med stabila resultat.  

Fö r fja rrva rmeverksamheten a r gasexpöneringen förtfarande en risk, men arbetet med att utveckla 
energisystemet pa ga r med full kraft öch under 2026 fö rva ntas expöneringen öch völatiliteten 
minska drastiskt. Parallellt med detta har prisjusteringar gjörts i syfte att kömpensera fö r delar av 
köstnadsö kningen. Fja rrva rmen har ett förtsatt utmanande la ge da  ömfattande delar av systemet a r 
mycket gamla. Ba de na t öch anla ggningar har störa reinvesteringsbehöv vilket kömmer förtsa tta 
utmana ra ntabiliteten. I scenariöanalysen, söm presenterades fö r kömmunfullma ktige i növember 
2024, indikeras en uppskattad ra ntabilitet avseende tötalt kapital öm 5 % - 7 % pa  la ngre sikt. 
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Fja rrkyla a r en prödukt söm utvecklats i samklang med stadsutvecklingen. Styrelsen beslutade i 
december att la mna slutrappört öm utbyggnad fja rrkyla A lvstranden till Gö tebörgs Stadshus AB fö r 
vidare beredning till fullma ktige. Gö tebörg Energi kan könstatera att byggnatiönstakten inte varit sa  
hö g söm fö rva ntat vilket lett till en köstsam ö verkapacitet under ma nga a r. Olika mö jliga va gval ska 
presenteras fö r Gö tebörg Energi AB:s styrelse i juni 2025. 

Styrelsens hemställan, om att i samråd upprätta ett skriftligt förtydligande med tolkning av avkast-
ningskraven, togs i februari upp såsom informationsärende i Göteborgs Stadshus AB:s styrelse som 
bedömde att ägardirektivet ger tillräcklig vägledning för förståelse av fullmäktiges styrning i 
frågan. I ärendet konstateras att vissa produkter inte kan förväntas nå ägardirektivets räntabilitets-
mått förrän långt fram i tiden. 

Göteborg Energi utvecklar kontinuerligt sin rapportering i syfte att säkerställa god transparens. 
Styrelsen får lö pande information om ekonomisk utveckling, risker och prognoser med scenario-
analyser av olika produkters utfall. Energikoncernens verksamhet är komplex och utmaningarna 
varierar i olika produktaffärerna samtidigt som det i stor utsträckning finns beroenden mellan dem. 
En dialog har inletts med Stadshus kring vilka nyckeltal som är lämpliga att rapportera utifrån 
Stadens perspektiv och kommer under året förändra rapporteringen i syfte att förbättra 
stringensen med inriktningen enligt ägardirektivets långsiktiga finansiella krav. Vidare kommer 
styrelsen på seminariet den 3-4e juni ta del av en presentation av respektive produkts nuläge 
och behov av förflyttningar, såväl ekonomiskt som verksamhetsmässigt 

Göteborg Energi AB rekommenderas att stärka följsamheten mot stadens styrande dokument 
avseende uppföljning och rapportering av krisberedskapsarbetet. 

Krisberedskapen i Gö tebörgs Stad granskades i ett stadsö vergripande pröjekt 2021. Köncernens 
örganisatiön avseende sa kerhet öch krisberedskap, har utvecklats i stör utstra ckning de senaste 
a ren, enligt Revisiönsköntörets bedö mning. Rekömmendatiönen kvarsta r fö r att a terrappörteringen 
saknar en bedö mning av öm sa kerhetsniva n a r acceptabel. 

Göteborg Energi AB:s kommentar 

Koncernens säkerhetschef rapporterade aktuell krisberedskap till styrelsen i februari, enligt Göte-
borgs Stads riktlinjer. Arbetet följs kontinuerligt upp och utvecklas i takt med förändringar i det 
säkerhetspolitiska läget. Styrelsen har under våren involverats i beslutsprocessen avseende den 
nya ambitionsnivån och framtida inriktning för koncernens arbete med säkerhet och 
krisberedskap, och hur bedömning av säkerhetsnivån ska tas in i återrapporteringen. Göteborgs 
Stadshus AB har kallat Göteborg Energi AB till ägardialog i juni där bland annat säkerhet och 
motståndskraft kopplat till stadens energiförsörjning ska tas upp. Styrelsen kommer därefter att 
besluta om det fortsatta arbetet. 

 


